
 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

від 08.09. 2025 р.           м. Суми       № 0869-I  
 

Про внесення змін до складу 

Робочої проєктної групи 

 

 

 

З метою забезпечення дотримання вимог кількісного та якісного складу робочих проєктних груп освітніх програм 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни до складу Робочої проєктної групи освітньо-професійної програми «Інтелектуальна власність» спеціальності 

D 8 «Право» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти та затвердити її у такому складі:

 

 



 

 

 

№ Прізвище, ім’я, по 

батькові 1) 

Для НПП – найменування 

посади та відповідної 

кафедри; для здобувачів 

вищої освіти – освітній 

ступінь, абревіатура 

академічної групи; для 

зовнішніх стейкхолдерів –  

посада та назва організації 

за основним місцем роботи 

Освітня кваліфікація Професійна кваліфікація3) 

найменування 

закладу, який  

закінчив НПП, рік 
закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту 2) 

науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема 
дисертації,  

вчене звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

 

1 2 3 4 5 6 

ГРУПА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 

І. Науково-педагогічні працівники 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Уткіна Марина 

Сергіївна (гарант 

програми) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Доцент кафедри 

кримінально-правових 

дисциплін та судочинства 

Сумський 

державний 

університет; 2015р.; 

«Правознавство»; 

магістр з 
правознавства 

(юрист). 

 

к.ю.н.; 12.00.07 – 

адміністративне право і 

процес; фінансове право; 

інформаційне право; 
тема дисертації: 

«Адміністративно-

правові засади 

функціонування 

фінансової системи 

України» 

(диплом ДК № 048522 

від 23 жовтня 2018 р.) 

 

д.ю.н.; 12.00.07 – 

адміністративне право і 
процес; фінансове право; 

інформаційне право; 

тема дисертації: 

«Адміністративно-

правові засади 

здійснення фінансового 

моніторингу в Україні» 

(диплом ДД № 013350 

від 24 квітня 2024 р.) 

 

доцент кафедри 

кримінально-правових 
дисциплін та 

1. Utkina M., Bondarenko O., Malanchuk P. Patent 

Trolling and Intellectual Property: Challenges for 

Innovations. Journal of Safety and Security 

Engineering. 2021. Vol. 11, No. 1, pp. 69-77. 
https://doi.org/10.18280/ijsse.110108 

2. Бондаренко О.С., Уткіна М.С. Компаративне 

дослідження правової охорони права 

інтелектуальної власності в мережі Інтернет: 

досвід Європейського Союзу та України. 

Юридичний науковий електронний журнал. 2022. 

№ 10.С. 396-399. 

https://doi.org/10.32782/2524-0374/2022-10/96 

3. Уткіна М.С., Ковлаенко Д.О. Проблема 

правового регулювання інтелектуальної власності 

на об’єкти, створені штучним інтелектом. Нове 
українське право. 2022. № 1. С. 197-201. 

https://doi.org/10.51989/NUL.2022.1.30 

4. Уткіна М.С., Бондаренко О.С. Адміністративно-

правові засади діяльності ІР-суду. Juris Europensis 

Scientia. 2022. № 4. С. 60-63. 

https://doi.org/10.32782/chern.v4.2022.13 
5. Utkina M., Bondarenko O., Chernadchuk T., 

Chernadchuk O. Intellectual Property Rights on 

Objects Created by Artificial Intelligence. The Law, 
State and Telecommunications Review. 2023. V.15. 

No. 1. P.85-103. DOI: 10.26512/lstr.v15i1.41729 

https://doi.org/10.18280/ijsse.110108
https://doi.org/10.32782/2524-0374/2022-10/96
https://doi.org/10.51989/NUL.2022.1.30
https://doi.org/10.32782/chern.v4.2022.13


судочинства (атестат АД 

№ 011978 від 23 грудня 

2022 р.) 

 
Certificate IELTS 

(International English 

Language Testing System) 

Academic Level С1 

2200013236UTKM814A 

from 08.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. 
Янішевська 

Катерина Дмитрівна 

доцент кафедри 

кримінально-правових 

дисциплін та судочинства 

 

 

Харківський 

національний 

університет 

внутрішніх справ; 

2003 р.; 
«Правознавство»; 

юрист. 

 

к.ю.н.; 12.00.07 – 

адміністративне право і 

процес; фінансове право; 

інформаційне право;  

тема дисертації: 

«Правовий статус 

податкового агента як 

суб’єкта фінансового 

права» 

(диплом ДК № 045787 

від 01 лютого 2018 р.) 
 

доцент кафедри 

кримінально-правових 

дисциплін та 

судочинства (атестат АД 

№003237 від  

15 жовтня 2019 р.) 

 

Certificate of attainment in 

modern languages – 

English, Level B2  

№ 000098110 from 
19.06.2018. 

1. Янішевська К.Д., Мурач Д.В. До питання 

демаркації об’єктів мистецтва в авторському праві 

України. Право.ua. 2024. № 1. С. 210-217 URL: 

https://pravo.unesco-socio.in.ua/wp-

content/uploads/archive/Pravo-ua-2024-

1/Pravo_ua_2024_1_210.pdf 

2. Янішевська К.Д., Литвиненко Є.В, Гнідаш В.С. 

Співвідношення відносин та правовідносин 

інтелектуальної власності: проблемні аспекти. 

Юридичний науковий електронний журнал. 2024. 

№ 2. С.137-139. 

3. Литвиненко Є.В., Янішевська К.Д., Лелека С. С. 

Захист прав інтелектуальної власності за 

цивільним законодавством України: матеріальний 

та процесуальний аспект. Вісник Університету 

імені Альфреда Нобеля. Серія «Право». 2024. №1 

(8). С. 49-56. 

4. Yanishevska K., Murach D., Goncharova A. On the 

application of NFT technology in the field of art object 

protection. Право.ua. 2024. 4. C. 208-214 DOI: 

10.32782/law.ua.2024.4.31. 

5. Янішевська К.Д., Мурач Д.В., Крисько А.С., 

Деякі аспекти методичної та правової 

недосконалості регулювання процесу медіації за 

законодавством України. Європейські 

перспективи. 2024. 4. C. 185-194 DOI: 

10.32782/ep.2024.4.25. 

 

 

 

 

3. 

Литвиненко Євгенія 

Віталіївна 

Асистент кафедри 

кримінально-правових 

дисциплін та судочинства 

Національний 

юридичний 

університет імені 

Ярослава Мудрого, 

2019 р., 

спеціальність 

Доктор філософії зі 

спеціальності 081 – 

Право 

 

тема дисертаційного 

дослідження 

«Адміністративно-

1. Литвиненко Є.В., Янішевська К.Д., Гнідаш В.С. 

Співвідношення відносин та правовідносин 

інтелектуальної власності: проблемні аспекти 

Юридичний науковий електронний журнал. 2024. 

№ 2. С.137-139. 

2. Литвиненко Є.В. Особливості понятійного 

апарату захисту приватності особистого життя 

https://pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/Pravo-ua-2024-1/Pravo_ua_2024_1_210.pdf
https://pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/Pravo-ua-2024-1/Pravo_ua_2024_1_210.pdf
https://pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/Pravo-ua-2024-1/Pravo_ua_2024_1_210.pdf


«Правознавство, 

магістр права 

 

 
 

 

правове регулювання в 

сфері надання освітніх 

послуг в Україні» 

 
(диплом Н24 № 001292 

від 06 березня 2024 року, 

виданий Сумським 

державним 

університетом) 

 

людини в інформаційному суспільстві Право ЮА. 

2024. №2. С. 65-71.  

3. Литвиненко Є.В., Татарінова К.В. Розвиток 

системи договірного регулювання в сфері 
інтелектуальної власності. Наше право. 2024. № 2. 

С. 103-109. 

4. Литвиненко Є.В., Скоблик М.О. Особливості 

забезпечення прав людини в умовах цифрової 

трансформації. Аналітично-порівняльне 

правознавство. 2024. № 3. С. 369 – 373.  

5. Литвиненко Є.В., Янішевська К.Д., Лелека С. С. 

Захист прав інтелектуальної власності за 

цивільним законодавством України: матеріальний 

та процесуальний аспект. Вісник Університету 

імені Альфреда Нобеля. Серія «Право». 2024. №1 

(8). С. 49-56 

СТЕЙКХОЛДЕРИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 

ІІ. Здобувачі вищої освіти (за згодою) 

4. 
Крисько Артем 

Сергійович 

Здобувач освітнього ступеня 

магістр, група ВЛ. м.–51 
- - 

 

ІІІ. Зовнішні стейкхолдери (за згодою), діяльність яких пов’язана зі специфікою освітньої програми (роботодавці, випускники, представники академічного та 

наукового середовища) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

5. 

Кравченко Іван 

Олександрович 

старший партнер 

Адвокатського об’єднання 

«ЮРРАЙТ». 

 

Українська академія 

банківської справи 

Національного 

банку України; рік 

закінчення 2011; 

спеціальність – 

Правознавство; 

Кваліфікація – 

юрист. 

 

к.ю.н., 12.00.05 – трудове 

право; право соціального 

забезпечення; 
Тема дисертації: 

«Недержавне пенсійне 

забезпечення в Україні»; 

 

д.ю.н., 12.00.07 – 

адміністративне право і 

процес; фінансове право; 

інформаційне право; 

тема дисертації: 

«Адміністративно-

правові основи 

організації та 
діяльності пенсійного 

фонду України»; 

 

 

 
 

 

 

 

Стаж роботи – 13 років. 



 

професор кафедри 

адміністративного та 

інформаційного права 
юридичного факультету 

Сумського національного 

аграрного університету 

 

 

 
 

 

6 

Чернадчук 

Олександр 

Вікторович 

Заступник керуючого 

партнера Адвокатського 

об’єднання «КОРПУС 

ЮРІС» 

Українська академія 

банківської справи 

Національного 
банку України; рік 

закінчення 2009; 

спеціальність – 

Правознавство; 

Кваліфікація – 

юрист 

 

к.ю.н., 12.00.07 – 

адміністративне право і 
процес; фінансове право; 

інформаційне право; 

тема дисертації: 

«Бюджетне 

законодавство України: 

стан та напрями 

удосконалення» 

 

 

 
 

Стаж роботи – 18 років. 

 

2. Начальнику ВДІКК довести наказ в електронному вигляді до відома керівника групи супроводження ліцензування та 

акредитації (ГСЛА), завідувачки випускової кафедри Малетової О. С. та науково-педагогічних працівників, які у ньому зазначені. 

 

 

 

Ректор                                                                                                                                                      Василь КАРПУША 

Stamp


